[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.04. 2010 г.
                                                                                                         № 816
Об утверждении Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету МО «Кабанский район»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения единства государственной бюджетной политики постановляю:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Кабанский район», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Жилина А.А. заместителя Руководителя администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам.

Руководитель Администрации
МО «Кабанский район»                                                               Г.Н.Орлов

_________________________

Подготовлен Финансовым управлением

Тел. 40-4-13
Приложение к
постановлению Администрации
МО «Кабанский район»
от 19.04. 2010г. № 816
Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Кабанский район»
1. Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Кабанский район», разработан в соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.1. Целевые статьи и виды расходов в части, относящейся к бюджету МО «Кабанский район», формируются в соответствии с расходными обязательствами МО «Кабанский район» на основе Методических рекомендаций Министерства финансов Республики Бурятия по отнесению расходов на соответствующие целевые статьи.

1.2. Отдельные целевые статьи и виды расходов, задействованные в федеральном бюджете, в силу их универсальности могут быть использованы в части, относящейся к бюджету МО «Кабанский район».

1.3. Порядок формирования перечня целевых статей и их структуры аналогичны порядку формирования и структуре целевых статей, применяемых на федеральном уровне.

1.4. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета МО «Кабанский район» утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете МО «Кабанский район» на соответствующий финансовый год и плановый период.

1.5. Перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета МО «Кабанский район» утверждается решением о бюджете МО «Кабанский район» на соответствующий финансовый год и плановый период при утверждении источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования.

2. Целевые статьи
2.1. Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в бюджете МО «Кабанский район»
002 00 00 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и
органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности Главы муниципального образования, аппарата Администрации МО «Кабанский район» и структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район».

002 03 00 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений Главы муниципального образования.
002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение выполнения функций:

аппаратов органов местного самоуправления МО «Кабанский район»;

аппаратов органов представительной власти МО «Кабанский район»;

аппаратов органов финансового контроля и финансово-бюджетного надзора МО «Кабанский район»;

002 11 00 Председатель представительного органа муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений Председателя Совета депутатов МО «Кабанский район».

002 25 00 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений руководителя контрольно-ревизионной комиссии МО «Кабанский район».
065 03 00 Процентные платежи по муниципальному долгу
По данной целевой статье отражаются:

процентные платежи по кредитам кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

процентные платежи по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету МО «Кабанский район» другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

прочие расходы, связанные с обслуживанием государственного внутреннего долга Российской Федерации.

070 05 00 Резервный фонд местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервных фондов из бюджета МО «Кабанский район».

070 05 01 Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов местных администраций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации МО «Кабанский район» по финансированию непредвиденных расходов.

070 05 02 Резервный фонд по предупреждению чрезвычайных ситуаций
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации МО «Кабанский район» по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

070 05 03 Резервный фонд по ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации МО «Кабанский район» по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

352 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий в области коммунального хозяйства.
432 02 01 Оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств республиканского бюджета на оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

432 02 02 Оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием
По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств республиканского бюджета по организации и обеспечению отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях и  оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.

491 00 00 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данной целевой статье отражаются расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение.

491 01 00 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются расходы на доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих.

516 01 10 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки

По данной целевой статье отражаются расходы на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки.
Поступление указанных дотаций отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 01001 00 0000 151 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» классификации доходов бюджетов.

516 01 30 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки

По данной целевой статье отражаются расходы на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки.
Поступление указанных дотаций отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 01001 00 0000 151 «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» классификации доходов бюджетов.

521 00 00 Межбюджетные трансферты
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Кабанский район» по предоставлению бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов.
521 05 01 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление полномочий муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы по предоставлению бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий поселений.

521 05 02 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на подготовку к отопительному сезону 2010-2011 годов

По данной целевой статье отражаются расходы по предоставлению бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на подготовку к отопительному сезону (проведение текущих и капитальных ремонтов).
521 05 03 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на развитие общественной инфраструктуры

По данной целевой статье отражаются расходы по предоставлению бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по развитию социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры муниципальных образований.

795 00 00 Целевые программы муниципальных образований
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципальных целевых программ (подпрограмм).
3. Виды расходов
3.1. Перечень и правила применения видов расходов, задействованных в бюджете МО «Кабанский район»
500 Выполнение функций органами местного самоуправления
Данный вид расходов отражает расходы за счет средств бюджета МО «Кабанский район» на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений, а также на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд вне рамок обеспечения выполнения функций бюджетных учреждений (за исключением бюджетных инвестиций), заказчиками по которым являются бюджетные учреждения.

503 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности
Данный вид расходов отражает бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности из бюджета МО «Кабанский район».
508 Фонд финансовой поддержки из бюджета муниципального образования
Данный вид расходов отражает предоставление за счет средств бюджета МО «Кабанский район» дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.

517 Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования
Данный вид расходов отражает расходы бюджета МО «Кабанский район», связанные с предоставлением другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов, не отнесенных к другим видам расходов.
_1148977171.doc